infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de 
entrega das propostas, na forma da lei (art. 63, § 1º, da Lei nº 14.133/2021). 

9. DAS ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. O custo estimado total da contratação será de R$ 3.923.247,58 (Três milhões e novecentos e vinte e 
três mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos). 
9.2. Com base nos normativos supracitados, tentou-se obter os preços praticados em contratações similares 
de outros entes públicos através da ferramenta Banco de Preços. 
9.3. O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em

[...]

de manutenção corretiva, o que compromete a logística, a segurança e a regularidade no atendimento das 
atividades essenciais, como transporte de servidores, equipes técnicas, pacientes, usuários de programas 
sociais, materiais e documentos.  
c. Estimativa de Custos: A estimativa de valor é de R$ 3.923.247,58 (Três milhões e novecentos e vinte e 
três mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos). 
d. Critérios de Seleção: A gestão e fiscalização do contrato será realizada por servidores designados 
formalmente pela Administração, que terão as seguintes atribuições:  

a. Acompanhar o cumprimento dos prazos contratuais e das obrigações previstas;